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KONTRATA PUBLIKE nr. 69/2020

, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren an€; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

KRONI SHPK ,Nga Klina me seli ne KLINE Komuna KLINE , Nr. Biznesi numer
Fiskal 811243146 , qe perfagesohet nga pronari z. AVNI GASHI

ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:

NDERTIMI | BASENIT FILTRUES PER SHTIMIN E KAPACIETIT
TE UJIT NE FABRIKEN EUJIT NE KLINE
LOT 2- SISTEMI | FILTRIMIT DHE STACIONET E POMPIMIT

me numér identifikues: 634-20-4743-5-2-1/INT.634-20-65-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &shté ge t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat € implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim:

1.2 PARAMASA DHE CMIMET NE ANEKS TE KESAJ KONTRATE



1.3. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 58.076.06€
( Pesedhjetetetemijeeuroeshatedhj etegjashteeuroe06/100)

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afatj kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte 40 dite pune .

2.2 Vendi i kryerjes sé puneve sipas Projektit ne keto sradiumin e gytetit .Kline :

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& puneve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga
Offruesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés.

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryetje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té& béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jet& e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve
Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

- Kesti —perfundimtare ne viere 5.807.66 € , pas afati te Garancionit te punimeve |,
perkatesisht pas 12 muajeve .Apo me garancion nea Banka perkatesisht Kompani sisurimeve .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén



5.1 Operatori Ekonomik éshié pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira na
¢mimin e kontratés,

Neni6 Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit qe do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga viera totale e kontrates.

Neni8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté qé here pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dite
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet na vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés: b) Déshton né& ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)
la jep dikuijt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjiykimi gé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal gé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tietér

ligjore q& i pengon realizimit té kontratés,
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori ‘Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dits paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nase Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik

Neni 1l Zgjidhjae mosmarréveshjeve me procedurs gjyqésore

11.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i
procedurés migésore pér zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund té
kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.



11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin
e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail 0ose me doré

12.2 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vertetojé", "miratoj” ose"vendoss "do t& shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa

Neni 6. Menaxhimi 1 projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria
Urbanizmit Komuna Kline

6. 2 .Menxhimi 1 Kontrates . Bazuar ne nenj 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me
vendim te ZKA do te jete nga

6.3 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet '§hqu¢ né kater origjinale, tri origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thots marréveshja e lidhur ndémmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig &shté shénuar né formularin e kontratés t2 nénshkruar nga palét, duke

pérfshiré (€ gjitha shtojcat pér kEtE dhe t& gjitha dok € inkorp me refe € né t&,

1.2 “Shérbimet” do 18 thoté shérbimet e do te ekaekutohen nga ana e Ofiuesit € Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t&
Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shtg Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, g€ &shté palé n& kontrate dhe i detyruar t kryej detyrat né
bazé t€ marréveshjes, dhe Q& pér detyrat e kryera do 1€ marré shumén e réné dakord né formularin € kontratds,

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen q€ pérfagé: humén totale té p hme pér ofimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do 1€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisg, ose kombinimj i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e 4j ligjor ose transferimet e lejuara, pér 18 cilin

¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shts nénk aktuar nga Offuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin Shérbimeve, sig mund 18 jeté rasti, dhe “Palet” nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrats,

1.9 “KPK™ nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratss,

110 “KVK?” nénkupton Kushtet e Vegants t& Koiitiatés,

Neni 2 Gjuba dhe lgji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton 1& gjitha géshtjet g& nuk jans 1& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 18 cilés Offuesi i Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé piesé 1§ saj te njé palé e trets.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim Pparaprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose nj€ pjest (€ saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo,

Pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkess pér Pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofuesit 1€ Shérbimeve, t& shumave qé duhet 1€ paguhen ose Q€ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies s t& drejtés s& Oftuesit t& Shérbimeve s; esve 1€ Ofruesit 1§ Shérbimeve DPEr 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé person fjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Offuesit t& Sharbimeve,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmériss Q€ zbatohen pér dhénien e kontratés PErveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani &
sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide veteém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilds Ofruesi i Shérbimeve ja beson realizimin e njg Ppjese 1€ kontratés s& tij njé pale té tretg,

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve j béhen 18 ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontrak gjate imp] imit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofoj me shkrim Autoritetin K. ktues. Autoriteti ke
PEr vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja e njoftimit, duke i Pparagitur arsyet e veta nése nuk Jgshohet autorizimi, Ofrvesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti K & Te gjithe nénk I it e prop duhet te pérmbushin kérkesat e Ppershtatshmerise.




4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 siguroj, ku e konsideroné si & nevojshme,

pag direkte pér

nénkontraktorét,

4.4 Oftuesi i Shérbimeve Eshtg pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizt ¢ nénkontral e t& vet si dhe t& agjentéve ose 1& Ppunésuarve, né t& njéjtén ményré si po  ishin akte,
gabime ose neglizhencs e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbi nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &sht& pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit
dhe datés € fundit 18 vértetimit t& ekzekutimit te shiérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak 1€ ngrities sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft€ se kjo ka ndodhur gjaté
koh&s sa ka qené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Exzekutimi § shérbimeve
6.1 Offuesi i sh&rbimit duhet 1 fillojé shérbimet sa mé shpejt g& &shté e arsyeshme e mundur pas martjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg,

6.2 Ofiuesi i Shérbimeve do 1& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 (& Formularit t& Kontratés. Nése Offuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, aj do t& jet® pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do & jeté data e pérfundimit te 18 gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhiés s& ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit K. K Ppér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditEve me t& kuptuar se njé vonesé mund & ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& béj njé kérkesé Pér zgjatjen e
periudhés s& realizimit pér t cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1 shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njgjta piké né kohé 18 sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t€ ploté né ményré g& t& mund & shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marja e hollsive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti K me ané té njoflimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s&

ekzekutimit sig mund t€ arsyetohet, ose né mé yré prospektive dhe pektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve Q€ ai nuk ka 1€ drejté n& zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcs
madhore & shkaktohet pas datés s& njoflimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore” do té thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t€ deklaruara ose jo,

bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokss, térmetet, shtr ga &tima, vérshimet, jonet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢

Ppaparashikuar g &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do 18 marr t gjitha masat e arsyeshme pér 18 ménj fiésing e njé pale 16 tills g& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé
vonesé minimale.

8.4. Ofiuesi i Shérbimeve nuk do t& jet€ pérgjegjEs pér démet e likuidvara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né realizimin ose déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shtg

rezultat i njé ngjarjeje 1& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do 1& jets i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mostealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit PEr té kryer obligimet e tij Eshté reziltat i forcés madhore,

<

8.5. Nigse ndonjéra palé k
dhéné 18 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofiuesi i
Shérbi do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shtg mjafi praktike, dhe 1€ angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér € plotésuar ndonjé

di 4

se ndonjé methané e forc8s madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e obligimeve 16 saj, menjéheré do 1a lajmérojé palén tjetér, duke

obligim q& ngjarja e forcs madhore t& mos e pengojé ats gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 16 zbatojé mjete 1& tilla alternative pérveg nése udhézohet 1a bjé keté nga Menaxheri i
Projektit.



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet €, pasi 1'i japé Ofruesit t& Shérbi 14 dité paralajmérim, ta ndeérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet & méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pErmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m € paralajmérimit & dhéng nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai (€ evitoj§ ndonjg neglizhencé
apo déshtim pér 18 realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serjoze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdh dministrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Offuesi i Shérbimeve falimenton ose &sht2 duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtie, ose &shié n& ndonjé situat€ analoge q€ shkaktohet nga ndonjé procedurs e ngjashme e Pparaparé n€ legjislacionin

apo né rregulloret nacionale;

(€} Oftuesi i Shérbimeve &shté dénuar Pér njé shkelje qé& ka & béjé me sjelljen profesionale, pérmes nje gjykimi q& ka fuginé e res Jjudicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shtg shpallur fajtor pér sjellje t& rénds t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoritet kontraktues;
(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shig nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Jjudicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng ndonjé organizaté kriminale;

(h) 1§ gjitha modifikimet organizative q& pérfshiing ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit 1€ Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;(i) shfaqet ndonjé paafiesi tietér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin € japé paranciné ose sigurimin e kérkuar, ose
nése personi qé e jep garancing apo sigurimin mé ¢ hershém 16 kérkuar né kontratén e tanishme nuk ésht& n& gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do 1€ béhet Pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund
(& nénshkruajé ndonjé kontrats tjetér me njé palé & treté né emér t& Offuesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t5 njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢ Shérbimeve q€ 1€ ndérmarrd hapa t& menjéhershém pér ta pérmbylhur
ekzekutimin e shérbimeve né ményré t& shpejté dhe té rregullt dhe Pér t’i zvoggluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé 15 jeté ¢ mundur dhe ng prani t& Ofruesit t& Shérbimeve ose t& pérfagésuesve 1£ tij ose duke u bérs atyre thirjen e dubur,
do ta pérgatisé nj€ raport mbi shérbimet e kryera. Do 18 pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t°i paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe parave € i ka borxh Oftuesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar & b&js pagesa tiera pér Offuesin e Shérbimeve derisa 1€ jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté tg
marr€ nga Ofuesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 18 paguajé shumé qé duhet t'i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérpretjes sé

kontratés.
9.6 N&se Autoriteti kontraktues o ndérpret kontratén, ai do 18 keté t& dre;té t& marré nga Ofruesi i Shérbi humbjet q& i jan# shkal nén kushtet e kontratés.
Neni 10 NdErprerja e Kontratés nge Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin £*i paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen ng ndonjé certifikat8 t& 1&shuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin 1’j plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Offuesi i Shérbimeve &shié i paafté t& kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé perjudhe prej jo mé pak se giashtédhjett (60) dite,

10.2 Ndérprerja do t& behet Pa paragjykim pér ndonjs t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguzjé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund ¢ jeté shkaktuar
Oftuesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit (€ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng pérputhje me praktikat mé (& mira profesionale.



11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njg urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelie t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paragitur arsyet e lij brenda 30 ditésh
Pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet ti respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe megulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& siguroj& q& personeli i tij, 18 aférmit e
tyre, dhe punétorét vendoré té tij giithashtu t*j respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajiojé té gjitha dok dhe infor i © marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do 1§ shpétojE pér aq kohe sa 18 jetd ¢

nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit 15 kontratés, 1& botoj€ ose t& zbulojé ndonjé t& dhéns 18 kontratés, Ppa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shts njé konsorcium i dy ose m& shumé personave ose korporatave, t€ giithé personat ose korporatat e tilla do 1€ jené s& bashku dhe vegmas 1€ detyruar
pér 1€ pErmbushur kushtet ¢ kontratés. Personi i caktuar nga konsoreiumi pér tg vepruar né emér 1€ tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér t& lidhur konsorciumin,
Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit Kontraktues.

ose mé t& miré se ato 13 identifikvara,

Nent 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& offoj& ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé inft ion dhe / ose do} né dispozicion t& saj, 16 cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e
kontratés, Dokumente tZ tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund 18 periudhés s& zbatimit 1€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do 15 bashk&puncjé sa mé shums & jet€ & mundur me ofruesin e shérbjmit pér 1@ siguruar informacion q& ky i fundit mund t& kérkoj& né meényrs t&
arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontrektues do 6 caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do té jete pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjate giithé kohés dhe pér
raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t' realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera (¢ tij sipas kontratgs, do & kets & drejté, pér secilén ditg g8 kalon ndémmjet skadimit t& perjudhés s& kontratés dhe datés
aktuale t¢ pérfundimit, t'i marré démet e likuidx;ara 1€ barabarta me 0,25% né dité t& vlerss s& sherbimeve té pa kryera deri né 1j& maksimum prej 10 % t& vlerss totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve ¢ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit
te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve ng tErési, démet e likuid té
vlerés totale t€ porosise.

parapara né grafin 13.1 do 1€ logariten né bazé &

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % 1 vlerés s& Pporosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofiuesin ¢ Sherbimeve t&:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj€ garancing e performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofiuesi | Sherbimeve nuk do 18 keté 16 dreji€ pér kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njg Ppalé 18 treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbj . Offuesi i sherbi nuk do t& paguhet pér kété pjesé (€ kontratss. Ofuesi i Sherbimeve

gjithashtu do t& jeté i detyruar 16 Ppaguaj€ koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka Prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj& garancing e realizimit; .

- te ndérpresé porosine, dhe né k&tz rast Ofruesi j Sherbimeve nuk do 18 keté t& drejt& pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jet& i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t8 kontratés publike komize,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&te rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 ket t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t jeté i detyruar 16 Dpaguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njg
Pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, 1& garancisé s performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tyera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik.

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin Pér sjellje t€ keqe 1€ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontral i pérmendur ge t£ konfi j
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, 1& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoritet Kontraktues;

- te ndérmpresé porosine, dhe n& kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& kets t& drejt& pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar 18 paguajé koston
plotésuese dhe dEmet e shkaktuara nga kjo pamundsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike komizé,
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Oftuesi i shérbimeve do 1€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim & ploté dhe 1€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisg
do 18 saktZsohet né K VK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & &shte pasoj€ e mosekzekutimit 18 ploté dhe 8 duhur &

obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé 1& mbetet i vlefshém 30 dite Ppas I&shimit 1& Certifikatés s& Pérfundimit.

143G i i ekzekutimit t& k €s do t€ jet& né formatin e dhéné ng Pjesén 1V t& késaj kontrate.

Nenils Sigurimi q¢ do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por n€ bazé té kushteve & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe p&r mbulim, sig do 1€ specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues Q€ sigurimi i till§ &shté maré dhe ruzjtur dhe se primet e tanishme jané
paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& behen né Euro. Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Offuesi i Shérbimeve do t& béhen né llogaring bankare 18 dhéng né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Oftuesi i Sharbi . I njéjti f lar, g€ i bashkéngjitet krkesas Dpér pagesg, duhet 1€ pérdoret Pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring

jan€ dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund t& mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund 1€ behet njE inspektim i menjéhershém pér
géllim (€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 15 japs sqarime, modifikime apo informata 1& tjera brenda 15 ditésh Ppas kerkesés. Periudha e pagesés do t& logaritet nga data né t&
cilén &shié regjistruar kérkesa Pér pagesé e pErgatitur né ményrén e dubur.

16.4 Pasi g€ 1€ ket8 kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16,2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g8, brenda dy muajsh pas pagesés s3 vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me
normé t€ re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fondit, plus shtatg piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesE t& vonuar
do (€ zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s afatit t& fandit t€ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés n& t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfehihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin & drejté Ofruesit t& Shérbimeve g, ose 16 mos e realizojé kontratén, ose ta
ndérpres até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

16.6 NE rast se Autorifeti kontraktues kryen blerje né emér 18 autoriteteve t€ tiera kontraktuese, dhe nj€ autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi { sharb; mund t& informojé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi 1 ¢do dhe 1 gjitha

kontratat gendrore publike komiz 1& nxjerra nga AQP.



Nenf 17 Kualiteti 1 Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1€ jen& si né KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té
njoftojé até pér ¢do defekt q& &shtg gjetur. Kontrolli i 1118 nuk do t& ndikojé n€ pérgjegjesité e ofruesit 1& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund 1€ udhézojé ofruesit e shérbimeve 16
kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojng gdo shérbim 9¢ Autoriteti Kontraktues konsideron se mund 18 keté njé defekt, Periudha garantuese ¢ defekteve éshté sig eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi 1 Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njofiojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 8 kontratss, Perindha garantuese ¢ defekteve do & zgjatet pér aq kohé sa Defektet t&
korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &sht€ dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& p&nnirgsoj defektin e njoftuar brenda kohés s& specifikuar né njofiimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 N&se oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrak , Autoriteti K. do 1€ vler&sojé koston korrigjimit

t€ defektit, ofruesi i shérbi do 1€ paguaj k&€ shumé, dhe do Ppasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi Q& logaritet si¢ pérshknuhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratgs
19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shts cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keté 1 drejté per kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndémrerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave t8 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime, Ato mund t& jené:
a) déme 18 pérgjithshme; ose
b) déme € likuidueshme.

'y : s 1

19.4 Mbulimi i démeve, p gesat apo shp qé jné nga

i i 153 para né keté nen do (€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ' paguhen Ofruesit té

oy

Shérbimeve, nga depozita, ose me PagesE nga siguria,

zgjidhje, t& dyja palét do t& jens 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés 8 zgjidhjes s& Eveshjes duke e lajmé tfjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mc hjes déshton, palét mund 1€ merren vesh {& pérpigen 1€ pajtohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurds s& pajtimit, secila palé do t& kets 16 drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés & zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré glyqésore
21.1 Nése nuk mund & arrihet 2gjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarr&veshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

21.2 Paranénshkrinﬁﬂekonkatéspalét duhet te vendosin pér mé yrén e zgjidhjes se &veshjes, gjykata apo arbitrimi,



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK 1€ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢€ ka nj€ konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK ;j
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit 4
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE |
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit éshté IBER ELEZAJ — DREJTORIA EE |
Kontraktues SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENTE - BARTES | ‘
SSLROIMEVE PUBLIKE DHE EME
PROJEKTIT
| MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA |
Drejtoria |
A — = ]
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit Esht€:10 % vlerés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 5.807.66 € ME AFATE 40+30=80 dite
kalendarik
Sigurimi qé do té merret | 15.1 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike té Palés sé Trets 700 % pergjegjesi e/
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates |
b) Pérgjegjésia e pales s& treté 100 % pergjegjesi ¢ 0peratorit|
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100}
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomir fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % Ppergjegjesi e Operatorit|
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim té pronés dhe pajisieve 100 % |
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
eshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.

Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit 70 dite pune . ]
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese,

|

Zgjidhja miqésore e 20.2 Do te pérpiget qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 ) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund 18 lindin gjaté ekzekutimit sg késaj |
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk éshtz e mundur 1§ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet Givkata |
procedure gjyqésore Themelore Peje - Dega Kline né pajtim me ligjin n& Kosové;

ose |

1& dorézohet né arbitrazh & {specifiko organin Pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
{specifiko rreguliat e arbitrazhit (rregullat ¢ Dhomés Ndérkombéare té Tregtisé, Komision; i
Kombeve & Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura % fera
arbitrazhit 1 johura ndérkombétarishy). /




PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KOMUNA KLINE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: KRONI SHPK KLINE
(n& vazhdim “operatori ekonomik”)
Titulli i aktivitetit t prokurimit: NDERTIMI | BASENIT FILTRUES PER SHTIMIN E KAPACIETIT TE UJIT NE

FABRIKEN EUJIT NE KLINE LOT 1- PUNET NDERTIMORE NE BASEN LOT 2- SISTEMI | FILTRIMIT DHE STACIONET
E POMPIMIT

Numri i Prokurimit: 634-20-4743521/634-20-065-521- LOT 2
Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sé Tenderit , me numér 1€ prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér t€ operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 5.807.66 € ( zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén
tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né baza té déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kio i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhelose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fjalg;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 5.807.66 € si¢ &shte lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté q& éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me: 40 +30=70 DITE

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Envi i institucionit financiar

Adresa




Numri i Prokurimit: 634-20-4743-521 ~ Titulli BASEN/ | wiT

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE
KRONI SH.P.K.

ABEDIN REXHA

KLINE
32000

AVNI GASHI
044141072

Kronishpk@hotmail.com

BANKA

TEB SHA
SHESHI MUJE KRASNIQI

KLINE

32000

KOSOVE
2030000164664350

a~




NDERTIMI | SISTEMIT FILTRIMIN E UJIT TE PLUISHEM PER

QYTETIN E KLINES

e[

FAZA1LLOT 2. NDERTIMIT STACIONEVE TE p

OMPIMIT

Lioji | punés

Njésia | Sasia

Cmimi

Totali me
tvsh (€)

Punet ndertimit te shteplizes 1 dhe 2 (furnizim dhe montim)

1.1

Punimi | shiepizes se pompave me dimensione 2x3x2.5m. Ne punim e
shtepizes perfshihen te gjitha punimet e betoni (themelet, muri betonit,
pllakat), muratimeve me blloka ,izolimi me stiropor 10 cm

trashesi fasadimi mbrenda dhe jasht .dhe dera metalike (1.0x2.2) m
bashe me dritatare me dimensione (1.0x0.6) m dhe kulmi me bllak
betoni me izolim me llamarin me nje oliuk

1.2

—

13

komplet

2.00

2,000.00

Hapja e gropes per besjen e nje rezervari me dim 3x3m me thellsi 3.5
dhe trashesi 20 ¢m metra me beton arme ne qmim te perfshihet punet

themelet, muri betonit, pllakat) efie

komplet

1.00

Furnizimi dhe montimi | gypit PE 318 SN8 per largimin e ujit te teper ge
vjen nga drini dhe lidhjen ne kanalizimin ekzistues ne thellsin 3 mne
qmim te parashihet hapja dhe mbyllja e kanfit dhe vendosja e dy
puselave me thelisi 3 melra dhe kapak te 25 ton

m| 55.00

1

500.00

13.00

4,000.00

500.00

715.00

Giithsejt :

5,218.00

Fumizimi dhe montimi | (e gjitha pjeseve te posht shenuara ku perfshihen pomat,

frekuentort, elekirike et]

| 2_|Furnizim dhe montim: STP 1

Blerja liferimi dhe montimi i pompés zhytase

Pompa:

- Q=100 i/sec

- H=15m

- efigienca e pompés >69%

- sistemi | fichjes s& POmMpés pér puné normale (sistemi dryfwet)
- Qarku punues i tipit me dy kanale (Double Channel)

- hytja DN150, dalja DN150 &po ispas pradhuesit

t ne bazenin e sedimentimit - Autorizimet nga prodhues; pér pompa dhe

b B e kablio t€ tipit HO7RNF coPe| 100/ 920000  9.200.00
Elektromotori:
- fugia 25kW -30kw me pak ose me shum duke e respektyar efigiecen
- efigienca IE3 >90%
- numri i rrotullimeve 1400 1/min ose 4 polés
- mbrojtie termike te integruar
- i pajfisur me sonden e lagéshtiss
|___|- kompatibil pér puné me frekuentor
2.2 |Bazamenti origfinal per ngritie t& pompés vetikalisht copé 1.00 400.00 400.00
Blerja dhe instalimi i kabllos per instalim né toks 4x50mm? Al
Neé ¢mim duhet ts pérfshihet edhe hapja e kanalit, shtrifja e shtresés
23 SE rérés s& imet, vendosja e shiritit sinjalizues dhe kthimi i hapsires na L 110.00 2450 §24.00
giendien fillestare
2.4 [Fumizimi dhe Instalimi] pleseve fazonik NP 10
2.5 |AF DN 150 copé 1.00 40.00 40.00
2.8 |Q (brryl) DN 250 90* copé 2.00 180.00 360.00
| =" |FFR(Reducer) DN 1507250 copé| 200 78.00 156.00
| 2.1 |AF per PE OD 250mm copé 4.00 55.00 220.00
2.1 |Valvul DN 250mm copé 1.00 250.00 250.00
2.1 |Mbulles DN 250 copé# 1.00 29.00 29.00
2.1|Gyp HDPE PE 100 fi 250mm m| 100.00 20.00 2,000.00
2.2 |Qafore DN/OD 250/63 Copé 5.00 44.00 220.00
2.2 Gyp fieksibil per Ujitie me gjatsi 20m ne qimim te parashijhet lidhja ne
" |aafore dhe nje ventill DNS0 me AF- giysem lidhse copé 5.00 20@[ 100.00

2.2

Fumizimi dhe instalimi 1 elektrikes dhe frekuentorve




[_2___ Orman metalik IP63 me pliaka montuese

2 |Dim: 1000x800x300mme copé | 1 230.00 230.00

Blerja liferimi dhe montimi I Frekuentor me Panej komandimi
Pel=30kw , Rregullues frekuentor Per pompe zhytése, me kéto
karakteristika teknike:
- displej 16x4 karakterssh, i igvizsham Q¢ vendoset né dera ta panelit
elektrik, bashke me 5m kablio.
- displej duhet ta tregoj;
* orét e punés se pompés
* presionin e punés ne bar
* mymeén q& terheq elektromotori
* frekuencén e punés

* energjing elektrike Q& shpenzon pompa
= - mbrojtien e integruar p&r puné ne ts thats ta pompés (Dry Run cops 1 1.750.00 1.750.00
protection)
- mbrojtien nga goditiet gjats mbushjes s& gypave me ujé (Pipe Fil
Protection)
- ndalja e pompés nése arrihet presioni i déshiruar pas njé kohe t&
cakiuar (SleepAvake up mode)
- funksionin Multipump, pe&r lidhjen & mé shumsa $e njé pompe né njé
sistem t& parbashket
- hyrje dhe dalje analoge D...10V dhe 0{4)...20mA
- veté kalibrimi i pajisjes bazuar hé& parametrat ¢ matur nga
elektromotor; i pompés

hdotura me permbaijtie te larie papastertish si fekalet dhe acid urik,
2.2 |etj. 1 kompletuar me kabull i veshur TPK-PVC me gjatesi 10 mi; copé 1 50.00 50.00
Hermetizimi prej materiali PP i shkalles IP68; -Float Switch 10 mI

2.2|Zinxhir ankorimi Per ulien/ngritien e pompave ne rast mirembajtje apo

0. Jinstalimi - Lifting Chain cope | 1 85.00 —
Kit i sistemit te montimit dhe fiksimit te pompes kompletuar me
2.2 |bazament me kilape udhezuese, guiden e siperime udhezuese, copeé 1 800.00 800.00
Tondele izoluese, bullonat fiksues, per montimin e pompes shytese
2.2 |Siguresé e tipit AS 63A, 3P, 25kA copé 1 54.00 84.00
| 2.2 |Siguress e tipit MCB 83A, 3P tipi C copé 2 13.00 26.00
2.2 |Siguresé e tipit MCB 6A, 1P tipi B copé 5 3.00 15.00
2.3 [Nd&rprerés 0-1 3p 63A copée 1 40.00 40.00
2.3 [Ndérprerés selektiy 1-0-2 copé 2 15.00 30.00
2.3 |Solenoid per shkyge 16 siguresés AS copé | 1 40.00 40.00
2.3 |Pullg emergjente e kuge, NO copé 1 15.00 15.00
2.3 |Ventilator i ajrit 85m/h, 230V, bashke me terrnostat komplet| 1 130.00 130.00
263 :ﬂ:rtlf:ga ;ga mbitensioni j pémjehershem {suge protector) SPD 440, copé 1 100.00 100.00
__-ZE Rele pér maljen e nivelit 1 ujit né pus copé 1 30.00 30.00
| 2.3 | Programimi i 16 gjitha pajisjeve t& lartéshénuara, komplet| 1 100.00 100.00
2.3 |Pjesét e iméta mekanike paushali| 1 50.00 50.00
Kabliot, Papuget, klemet, kanalet me vrima, binarét DIN & nevojshém
3 Pér kompletimin & ormanit. paushalll 1 50.00 B
| 2.4 |Senzor | shiypies - Pressure Sensor 4-20 mA, copél 1.00|  50.00

Fumizimi dhe montimi | te
{3 IFurnizim dhe montim: sSTP




3.1

r Blerja liferimi dhe montimi I pompés zhytése me njé qark punues.
Pompa:
- Q=50 lIsec

H=15m

eficienca e pompés >70%

sistemi i ftohjes s& pompés pér pun# normale {sistemi dry/wet)
Qarku punues i tipit me dy kanale (Double Channel)

hyria DN15p, daljia DN150 apo sipas prodhuesit

€ pajisur me 10m kabllo té tipit HO7RNF copé
Elektromotorj:

fugia 12.5kW - 18kw apo me e vogel duke Tespekluar efigiencen
eficienca iE3 >90%

numri i motullimeve 1450 1/min ose 4 polés

kompatibil pér puna me frekuentor

mbrojtie termike te integruar

i pajisur me sonden e lagéshtise

$500.00

3.2.|Bazamenti origjinal pér ngritie t& pompes vetikalisht copé

Blerja dhe instalimi i kabllos Pér instalim né tok& 4x50mm? Al
33 Né ¢mim duhet te pérfshihet edhe hapja e kanalit, shtrija e shtresas
|8 rerss se imat, vendosja e shiritit sinjalizues dhe kthimi i hapsirés ng

400.00

jendjen fillestare

34 Orman melalik IP63 me pllaké montuese copés
" | Dim: 1000x800x300mm P

60

Frekuentor
Pel=15kW Rreguliues frekuentor per pompé zhytése, me kato
karakteristika teknike:

eleklrik, bashké me 5m kabflo.

3.5. | protection)
Protection)

caktuar (Sleep/wake up mode)

- funksionin Multipump, par lidhjen e m& shuma se njé pompé né nje
sistem t& p&rbashkat

- hyrie dhe dalje analoge 0...10V dhe 0(4)...20mA

- veté kalibrimi i pajisjes bazuar né parametrat e matur nga
€elektromotori i pompes

- port serik RS485 me protokol MODBUS RTU

- funksionin e integruar STO (Safe Torque Off)

8.00

230.00

800.00

11,000.00

480.00

230.00

displej 16x4 karakterésh, i l&vizshém q& vendoset n& ders & panelit

displej duhet t& tregoj:

“ orét e punés sg pompés

* presionin e punés né bar

* mymén qé terheq elektromotori

* frekuencen e punes

* energjin® elektrike qé shpenzon pompa

mbrojtien e integruar Per puné né té thats te pompés (Dry Run

mbrojtien nga goditjet 9jaté mbushjes s¢ gypave me ujé (Pipe Fili

ndalja & pompés nése arihet presioni i déshiruar pas nj8 kohe &

copé

950.00

3.6.|Siguresé e tipit AS 63A, 3P, 25kA
Siguresé e tipit MCB 32A, 3P, tipi C

topé

85

1,800.00

180

copg

13.00

37
3.8 | Siguresé e tipit MCB 6A, 1P, tipi B
g 9 INderprerés 0-1 3P 63A

copé

3.00

copé

26.00

50.00

100.00

Ndérprerés selektiy 1-0-2

copé

15.00

30.00

3.1 | Solenoid pér shkycie t& siguresés AS

3.1 [Pullé emergjente & kuge, NO

copé

40.00

3.1 |Ventilator i ajrit 85m¥h, 230V, bashké me termostat

copé

15.00

80.00
30.00

130,00

3.1 |Mbrojtia nga mbitensioni i pérnjehersham (suge protector) SPD 440,
" |4P, Hager

LB TR ST XY RY Y PRy NS

260.00

100.00

o



| 3.2 |Refe Pér matien e niveiit t& ujit n& pus 2 30.00
3.2 IProgramimi i t& gjitha pajisieve 18 lartéshénuara, copg | 2 100.00
3.2 |Pjesét e imeta mekanike copé 2 50.00
32 Kabflot, Papuget, klemet, kanalet me vrima, binarét DiN ta nevojshém 2 50.00
| |pér kompletimin e ormanit )
ndotura me permbajtje te larte Papastertish si fekalet dhe acig urik,
3.2 ety | kompletuar me kabuli i veshur TPK-PVC me gjatesi 10 m); copé 2 50.00 100.00
Hermetizimj prej materiali PP i shkalles IP68; -Float Switch 10 mf
3.2 | Zinxhir ankorimi per uljen/ngritien e pompave ne rast mirembaijtie apo
0._[instalimi - Lifting Chain copé | 2 6500 15000
Kit i sistemit te montimit dhe fiksimit te pompes kompletuar me
3.2 |bazament me klape udhezuese, guiden e siperme udhezuese, copé 2 900.00 1.800.00
fondele izoluese, bullonat fiksues, per montimin e pompes shylese
3.2 |Senzor | shiypies - Pressure Sensor 4-20 mA copé| 2.00] 50.00 100.00
3.2 |Fumizimi dhe instalimi { pieseve fazonik NP 10
3.2|AF DN 150 copé| 1.00 40.00 40.00
| 3.3 |[FFR(Reducer) DN 150/200 copé| 2.00 55.00 110.00
3.3 |Q (brryl) DN 200 og* COopé| 4.00 55.00 220.00
|~ |AF per PE OD 200mm copé| 2.00 45.00 90.00
3.3 [Valvul DN 200mm copé| 2.00 200.00 400.00
3.3 | TEE DN 200/200 cops| 1.00 165.00 165.00
3.3 |Fiiter DN 200 copé| 2.00 29.00 58.00
3.3 |Gyp HDPE PE 100 f; 200mm m| 30.00 17.00 510.00
3.3 Gjithsejt : 19,515.00

|_4_|Fumizim dhe montim: STP lagjet e Klines_Autorizimet naa prodhuesi pe

I pompa dhe frekuentor

1.5-2.5 bar, pompa e merr ujin ne gyp dhe e dergon ne sistem te
mbyllur). Pomps shuméshkalléshe;

-Q=4s

-H= 138 m

- Pel(P2)=11kw (apo e perafier 1)

- Standartet apo t& certifikuara par ujs & pijgsheém nga njera prej:
DM174, WRAS, ACS, KTw-w270

- qarget punuese, difuzorét dhe t& gjitha pjesét né kontakt me ujit t&

(Sistemi pompes per ngritjen e presionit, presioni ne hyrje te pompes

41 |jené t& punuara nga celiku i pandryshikur Inox Copé| 2.00/ 1,700.00) 3,400.00
- boshti i pompés i punuar nga celiku i pandryshkur Inox
- temperaturat e punis s& pompeés -15°C+100°C
Elektromotori:
- i efigiencss sa larte IE2, IE3, mbi 90%
- kompatibil per pun€ me frekuentor
- i pajisur me mbrojten PTC
- tensioni i punes 400/690V +10%
- izolimi i péshtjeligs, tipi F
- baza per pompa te jete e zinguar
| 4.2 |Furnizimi dhe instalimi | jeseve fazonik PN 16 bar
1_|Vaivul per q'ajrosie DN 65mm me sonda dhe gype copé! 1.00 50.00 50.00
2 _|Gypi PE 63mm L=10m m| 10.00 2.00 20.00
3_|AF per PE 75mm copé| 5.00 5.00 25.00]
4_|Elektromuf 75mm copé| 2.00 1.00 2.00
5 |TEE DN 65 PN10 cope| 3.00 33.00 99.00
.6 |FF DN 65mm 500mm cope| 6.00 22.00 132.00
7 JQ DN 65 copeél 200 22.00 44.00
|8 |Kompenzator delatimi DN 65 copé| 2.00 44.00 88.00
9 _|Valvul shiber DN65mm Ccop&| 2.00 33.00 66.00
1 copé| 2.00 44.00 88.00

0 |Vahlvul jo kthse DN 65
1

.

copé| 2.00 22.00

. FFR Reducer DN 65/50
‘3 Valvul shiber DN 50mm

_cope| 400 4400 i7g

44.00
6.00




13 [Valvul jo kthse DN 50 44.00 88.03’
14 |Kompenzator delatimi DN 50 44.00 88.00
15 |Q DN 50 33.00 66.00
4.3. |[Fumizimi dhe instalimi | elektrikes
4.3.|Orman metalik 1P63 me pllaké montuese ta zinktuar, 2mm, me
| 1_|dimensione 120x120x30 cm ! 3000 30000
2 |Siguresé e lipit AS 120A, 3P, 25kA 1 94.00 94.00
3 |Siguresé e tipit AS 63A, 3P, 25kA copé 2 40.00 80.00
4_|Siguresé e tipit MCB 6A, 1P, tipi B 5 12.00 60.00
§_|Ndérprerés 0-1 3P 63A copé 1 38.00 38.00
| 6 |Ndérprerés selektiv 1-0.2 2 25.00 50.00
7_|Solenoid par shkycie 18 siguresés AS 1 75.00 75.00
8 _|Susta e kuge emergjente , NO 1 15.00 15.00
| 9_|Mbrojtia nga mbitensioni | Emjéhershém (surge protector 1 100.00 100.00
- frekuentori i paraparé pér montim ne Mur me mbrojte minimale nga
lagéshtia prej IP55
- Pér distanca mbi 20m t& kabltit frekuentor—pompé duhet 18 instalohet
trafo induktive me kapacitet 0.70mH
- filtér EMC
- displej 16x4 karaktergsh, i levizshem qémund 18 vendoset na deré
t& panelit elekirik
- displej duhet ta tregoj orét e punés se Pompes, presionin e punes,
frymén, frekuencen e punés, fugine elektrike q& shpenzon
elektromotori,
- hyrjen pér mbrojte PTC per elektromotor
- mbrojtien e integruar PEr puné né & thats ta pompés (Dry Run
protection) 800.00 1,800.00
- mbrojtia hga goditiet gjate mbushjes s¢ gypave me ujé (Pipe Fill
Protection)
- ndalja e pompées neése arrihet presioni i déshiruar pas njé kohe te
caktuar (Sleep/wake up mode)
- funksionin Muitipump, par lidhjen e mé shume se njé pompé né nje
sistem & pérbashket
- hyrje dhe dalje analoge 0...10V dhe 0(4)...20mA
- vet@ kalibrimi pajisjes bazuar ne paramefrat e lexuar nga
elektromotori | pompés
- pori serik
41-3' - Programimi i frekuentorit ge te mban presionin ne nivelin e caktuar ,
Fat=% il i L‘ﬂ' ll}n Doco n.lll arribiet Mo nic noamn te
11 |Senzor presioni 0...25bar, 0(4)...20mA 2 50.00 100.00
12 |Rele p&r matien e niveliit ta ujit, me tre sonda 2 30.00 60.00
13 [Sonda 6 4.00 24.00
14 |Rele me 4 pal# kontakte 6A250VAC, furnizimi 230VAC 5 15.00 75.00
| 15 |Programimi i ¢ gjitha pajisieve 1& lantéshénuara, komplet| 4 50.00 50.00
Kabliot nga ormani ng frekuentoré dhe nga frekuentorét né elektromtor
4.3. |t& pompave, papuqet, kiemet, kanalet me vrima, binarét DIN ta komplet 50.00 50.00
16 |nevojsh&m par kompletimin e ormanit.
17 {Kabull ajrore me sajll geliku 4x20mm? AL 3.00 75.00
4.3. [Shpemdarja e rrymes ne objekt per 4 qarge elektrike me kabell PGP
| 18 |3x2.5 sistem OG me gjatsi mesatare te qarkut 15m 4.00 16.00
[ Glithsejt: | 7,538.00

{LLOJI { PUNES

ontim)

1 |Punet ndertimit te shtepizes 1 dhe 2 (fumizim dhe m




Autorizimet nga prodhuesi pér pompa dhe frekuentor

2 [Furnizim dhe montim: STP 4 pPompat ne bazenin e sedimentimit -

17,664.00

— ]
3 |Furnizim dhe montim: STP per Pompat ne bazenat filtrues .
Autorizimet nga prodhues| p&r pPompa dhe frekuentor 19,645.00
4 |Fumizim dhe montim: sTp lagjet e Kiines Autorizimet nga
prodhuesi pér pompa dhe frekuentor 7,538.00
TOTALLIL: 49,217.00
[ Trvsn 8,859,086 |
L ITOTALI: 58,076.06 '




MARREVESHJE PER MENAXHIM TE PROJEKTIT

PER PROJEKTIN : NDERTIM! | BASENIT FILTRUES PER SHTIMIN E KAPACIETIT TE UNT NE FABRIKEN
EUNIT NEKLINE  LOT 1- PUNET NDERTIMORE NE BASEN LOT 2- SISTEMI | FILTRIMIT DHE STACIONET
E POMPIMIT

'er i prokurimit | 634-20-4743.5-2.1 Se—— j
——

Neni 2,

Kjo marréveshje éshte arritur pér menaxhim t& projektit NDERTIMI | BASEN(T FILTRUES PER
SHTIMIN E KAPACIETIT TE UJNIT NE FABRIKEN EUNT NE KUNE LOT 1- PUNET NDERTIMORE NE BASEN
LOT 2- SISTEMI | FILTRIMIT DHE STACIONET E POMPIMIT

Neni 3.

Palet jané dakorduar qe raportet e parashtruara sipas nenit te marrveshjes ti nreguliojne me
aneks te veqantsa,

Neni 4.
Palet kete Mmarrveshje e pranojen dhe e vertetojne me nenshkrimet & tyre .
Neni 5.

Obligimet né lidhje me punét e kryera né fusha ta ndryshme do té precizohen me kontrate t&
veganté.

Neni 6.
Marréveshja hyn ng fuqi né diten e nénshkrimit t& marréveshjes.
Neni 7.
Marréveshja éshté valide vetem pér keté projekt.
Klin€ 09.09.2020

Mujé Kelmendi

m
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KLINE, Abedin Rexha
Tel : 044 141 072
NUI: 811243146

Plani dinamik per:NDERTIMI | SISTEMIT FILTRIMIN E UJIT TE PIUSHEM PER QYTETIN E KLINES , FAZA 1 LLOT 2 - NDERTIMI
| STACIONEVE TE POMPIMIT
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Punet ndertimit te shtepizes 1
dhe 2 (furnizim dhe montim)

Furnizimi dhe montimi | te gjitha
Pieseve te posht shenuara ku
perfshinen pomat, frekuentort,
elektrike etj.

Furnizimi dhe montimi | te gjitha
pjeseve te posht shenuara ku
perfshihen pomat, frekuentort,
elektrike etj.

Fumizim dhe montim: STP
lagjet e Klines Autorizimet nga
prodhuesi p&r pompa dhe
frekuentor




SIGKOS
— Q*J . — b SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

KOMPANIA E SIGURIMEVE
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- INSURANCE COMPANY

e

| Dega [ Kiine | Numri i polices |060250010073911
n Té dhénat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mbiemri Adresa Nr. | tel Nr. ID
Fatos Dreshaj-02161 025001

E SIGURUES! / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS sh.a., Prishtiné
[l SIGURUARI [KRONI SH.P.K. |

| Adresa | ABEDIN REXHA Kiine [
[Erfaqésuar ngaZ |AVNIGASHI | |Nr. i biznesit 811243146 [

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet t liré , t& barabarté dhe me mirébesim lidhin k&t Hoj sigurimi.

’Ershkrimi i mbulesé&s siguruese / Garancisé - Lloji: I SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

NDERTIMI | BASENIT FILTRUES PER SHTIMIN E KAPACITETIT TE UJIT NE FABRIKEN E UJIT NE KLINE
LOT 2 SISTEM! | FILTRIMIT DHE STACIONET E POMPIMIT NR | PROKURIMIT 634-20-4743-5-2-1
INT 634-20-65-521

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numvi i prokurimit, et].

Pérfituesi ‘ Komuna e Klines —I

=

|Adresa | ABEDIN REXHA [

IShuma’ e siguruar € 15,807.66 €

n LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér gé té plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili &shté i

garantuar me keté Police.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, e do té thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit t&
percaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te t& Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit qé sjellin detyrimet kontraktore p&r
kontraktuesin, g& do t& thot se Pé&rfituesi nuk mund t& paraqes kérkesa né zbatim té késaj Police kur Kontraktues] &sht& brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi. A

3. Perfituesi e ka t& drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te t& Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjetet ligjore, p&r t& béré rimbursimin e shpenzimeve & kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

| Periudha e sigurimitigarancis | Fillon me: |30.09.2020 Mbaron me: |09.12.2020 |
] Shuma e siguruar Priml neto € TVSH Primi total € ’
5,807.66 € 87.11€ 15.68 € 102.79 € —,

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme té& Sigurimit t& Garanciété cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

S\G S\GUR‘MEVE
% oml’i'E ' l Me késte: Numri i kéésteve
Dais R C In installments:Nr. of Inst. L ‘]

]

Primi i sigurimit paguhet t&résisht
Premium is paid completely

‘ Shiénime tjera; L —— g
dega: PEIE— i
I Siguruari / The Insured ——Data e |éshimit / Issued date Siguruesi / The 'Ingyér/

[ AVNI GASHI | 30.09.2020 | [ Fatos Dresbhajz02761 |
=7




INSURANCE COMPANY
SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

r'Q R ( F< C‘ C Numri i polices: 060250010073911
S . 5 olices:
I g &()’:l | MJJ umri i p
KOMPANIA E SIGURIMEVE

Pér: Komuna e Klines
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues®).

Né emer té: KRONI SH.P.K. , ABEDIN REXHA Kling
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: NDERTIMI | BASENIT FILTRUES PER SHTIMIN E
KAPACITETIT TE UJIT NE FABRIKEN E UJIT NE KLINE

LOT 2 SISTEMI | FILTRIMIT DHE STACIONET E POMPIMIT

NR | PROKURIMIT 634-20-4743-5-2-1

INT 634-20-65-521

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér te prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kate konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Pes mije e Tete ginde e Shtate e Gjashtedhjete e Gjasht 5,807.66 €
zotohemi t& ju paguajme, qé me keérkesén tuaj té paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vertetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t&¢ médha pér mbyllien e kontratés né fialg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej: 5,807.66 € sic &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankes&, sa me
shpejt g& éshte e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e viefshme 70 dité prej 30.09.2020 deri mé 09.12.2020
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyre automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé& sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

SIGKOS

Emri i bankes gg€ j institucionit finaQCIarNeN  xOMPANIA E SICURIMEYE
AR |NSURANCE COMPANY
K.38/“SK5KOS” Sh.a.
Rr.Sylejman VokshiPallati i kuq L-B nr.1,Prishting degac Pej
Data

30.09.2020



